

**RESEAU SORTIR DU NUCLEAIRE
ASSOCIATION LOI 1901**

**69 Rue Gorge de Loup
69009 LYON**

**COMPTES ANNUELS
DU 01/01/2025 AU 31/12/2025
RECTIFICATIFS**

Sommaire

Rapport de Présentation	1
Bilan association ANC2022-06	2
ACTIF	2
ACTIF IMMOBILISÉ	2
Immobilisations incorporelles	2
Immobilisations corporelles	2
Immobilisations financières	2
ACTIF CIRCULANT	2
PASSIF	3
FONDS PROPRES	3
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS	3
PROVISIONS	3
DETTES	3
ENGAGEMENTS REÇUS	3
ENGAGEMENTS DONNÉS	4
Compte de résultat association ANC2022-06	5
PRODUITS D'EXPLOITATION	5
CHARGES D'EXPLOITATION	5
PRODUITS FINANCIERS	5
CHARGES FINANCIÈRES	5
PRODUITS EXCEPTIONNELS	6
CHARGES EXCEPTIONNELLES	6
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	6
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	6
Bilan association ANC2022-06 détaillé	7
ACTIF	7
ACTIF IMMOBILISÉ	7
Immobilisations incorporelles	7
Immobilisations corporelles	7
Immobilisations financières	7
ACTIF CIRCULANT	7
PASSIF	9
FONDS PROPRES	9
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS	9
PROVISIONS	9
DETTES	9
ENGAGEMENTS REÇUS	9
ENGAGEMENTS DONNÉS	9
Compte de résultat association ANC2022-06 détaillé	10
Produits d'exploitation	10
Charges d'exploitation	10
Produits financiers	12
Charges financières	12
Produits exceptionnels	12
Charges exceptionnelles	12
Evaluation des contributions volontaires en nature	12
Charges des contributions volontaires en nature	12
Annexes Associations ANC2022 06	13
PREAMBULE	13
EVENEMENTS SIGNIFICATIFS ET FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE	13
PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES	13
METHODE GENERALE	13
PRINCIPALES METHODES D'EVALUATION ET DE PRESENTATION	14
CHANGEMENT DE METHODE D'EVALUATION ET DE PRESENTATION	15
NOTES SUR LE BILAN ACTIF	16
NOTES SUR LE BILAN PASSIF	18
NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT	21
AUTRES INFORMATIONS	23

<i>AUTRES ANNEXES POUR LES ASSOCIATIONS FAISANT APPEL A LA GENEROSITE DU PUBLIC</i>	<i>24</i>
Soldes intermédiaires de gestion ANC2022-06	30
Soldes intermédiaires de gestion détaillé ANC2022-06	32

Rapport de Présentation

MISSION DE PRÉSENTATION DES COMPTES ANNUELS

Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels de l'entreprise RESEAU SORTIR DU NUCLEAIRE pour l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025 et conformément à nos accords, j'ai effectué les diligences prévues par les normes définies par l'Ordre des Experts Comptables.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 34 pages, se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan	716 821,94	Euros
Chiffre d'affaires	41 208,82	Euros
Résultat net comptable	59 975,98	Euros

Fait à MEYZIEU
Le 08/05/2026

Signature

Cabinet KAREGEST SARL

Bilan association ANC2022-06

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Frais d'établissement (I)					
ACTIF IMMOBILISÉ					
Immobilisations incorporelles					
Frais de développement	83 283	83 283			
Donations temporaires d'usufruit					
Concessions, brevets, licences, marques droits similaires	315	240	75	75	
Immobilisations incorpor. en cours, avances et acomptes					
Immobilisations corporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels	31 155	21 554	9 601	9 231	370
Immobilisations corpor. en cours, avances et acomptes					
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés					
Immobilisations financières					
Participations	42 113	464	41 649	41 649	
Créances rattachées à des participations	33 073	33 073			
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	5 974		5 974	5 974	
TOTAL (II)	195 913	138 614	57 299	56 929	370
ACTIF CIRCULANT					
Stocks et en-cours	39 896	6 777	33 119	35 352	- 2 233
Créances					
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	195		195	804	- 609
. Créances reçues par legs ou donations					
. Autres créances	22 181		22 181	9 508	12 673
Charges constatées d'avance	10 888		10 888	2 039	8 849
Valeurs mobilières de placement					
Instruments financiers à terme et jetons détenus					
Disponibilités	593 139		593 139	554 471	38 668
TOTAL (III)	666 300	6 777	659 523	602 175	57 348
Frais d'émission des emprunts (IV)					
Primes de remboursement des emprunts (V)					
Ecart de conversion et diff. d'évaluation Actif (VI)					
TOTAL ACTIF (I+II+III+IV+V+VI)	862 213	145 391	716 822	659 104	57 718

Bilan association ANC2022-06(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation
FONDS PROPRES			
Fonds propres sans droit de reprise			
. Fonds propres statutaires	100 000	100 000	
. Fonds propres complémentaires			
Fonds propres avec droit de reprise			
. Fonds statutaires			
. Fonds propres complémentaires			
Ecart de réévaluation			
Réserves			
. Réserves statutaires ou contractuelles			
. Réserves pour projet de l'entité			
. Autres			
Report à nouveau	429 256	420 233	9 023
Excédent ou déficit de l'exercice	59 976	9 024	50 952
Situation nette (sous total)	589 232	529 256	59 976
Fonds propres consommables			
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
TOTAL (I)	589 232	529 256	59 976
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS			
Fonds reportés liés aux legs ou donations			
Fonds dédiés			
TOTAL (II)			
PROVISIONS			
Provisions pour risques	10 000	10 000	
Provisions pour charges			
TOTAL (III)	10 000	10 000	
DETTES			
Emprunts obligataires et assimilés			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
Emprunts et dettes financières diverses			
Instruments financiers à terme			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	20 474	22 437	- 1 963
Dettes des legs ou donations			
Dettes fiscales et sociales	83 863	84 809	- 946
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	13 253	12 602	651
Produits constatés d'avance			
TOTAL (IV)	117 590	119 848	- 2 258
Ecart de conversion et différences d'évaluation Passif (V)			
TOTAL PASSIF (I+II+III+IV+V)	716 822	659 104	57 718
ENGAGEMENTS REÇUS			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dons en nature restant à vendre			

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation
ENGAGEMENTS DONNÉS			

Compte de résultat association ANC2022-06

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation	%
	Total	Total		
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations	10 423	10 718	- 295	-2,75
Ventes de biens et services				
. Ventes de biens	41 322	32 378	8 944	27,62
. dont ventes de dons en nature	275	651	- 376	-57,76
. Ventes de prestations de services	-113	113	- 226	-200,00
. dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
. Concours publics et subventions d'exploitation				
. Versements des fondateurs ou consommations/dotation				
consomptible				
. Ressources liées à la générosité du public				
. Dons manuels	873 264	944 368	- 71 104	-7,53
. Mécénats				
. Legs, donations et assurances-vie				
. Contributions financières				
Reprises sur amortiss., dépréciat. et provisions	7 067	38 908	- 31 841	-81,84
Produits des cessions d'immobilisations incorpor. et corporelles	2		2	N/S
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	2 549	3 475	- 926	-26,65
Total des produits d'exploitation (I)	934 513	1 029 959	- 95 446	-9,27
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises	4 075	6 421	- 2 346	-36,54
Variations stocks	2 523	1 147	1 376	119,97
Autres achats et charges externes	227 206	248 381	- 21 175	-8,53
Aides financières	26 524	52 598	- 26 074	-49,57
Impôts, taxes et versements assimilés	56 487	62 373	- 5 886	-9,44
Salaires et traitements	432 951	455 826	- 22 875	-5,02
Cotisations sociales	120 680	204 324	- 83 644	-40,94
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	8 751	4 734	4 017	84,85
Dotations aux provisions				
Valeurs comptables des immobilisations incorp. et corpor. cédées				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	1 168	454	714	157,27
Total des charges d'exploitation (II)	880 366	1 036 258	- 155 892	-15,04
RESULTAT D'EXPLOITATION (I – II)	54 147	-6 299	60 446	959,61
PRODUITS FINANCIERS				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	5 428	6 743	- 1 315	-19,50
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produits des immobilisations financières cédées				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
et d'instruments de trésorerie				
Total des produits financiers (III)	5 428	6 743	- 1 315	-19,50
CHARGES FINANCIÈRES				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				

	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation	%
	Total	Total		
Intérêts et charges assimilées	1		1	N/S
Différences négatives de change				
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie				
Total des charges financières (IV)	1		1	N/S
RESULTAT FINANCIER (III – IV)	5 427	6 743	- 1 316	-19,52
RÉSULTAT COURANT avant impôts (I – II + III – IV)	59 575	444	59 131	N/S
PRODUITS EXCEPTIONNELS	401	9 661	- 9 260	-95,85
Total des produits exceptionnels (V)	401	9 661	- 9 260	-95,85
CHARGES EXCEPTIONNELLES		1 082	- 1 082	-100
Total des charges exceptionnelles (VI)		1 082	- 1 082	-100
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	401	8 579	- 8 178	-95,33
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les sociétés (VIII)				
Total des produits (I + III + IV)	940 343	1 046 364	- 106 021	-10,13
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	880 367	1 037 340	- 156 973	-15,13
EXCEDENT OU DEFICIT	59 976	9 024	50 952	564,63
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolats				
Total				
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Prestations en nature				
Personnel bénévole				
Total				

Bilan association ANC2022-06 détaillé

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
ACTIF IMMOBILISÉ					
Immobilisations incorporelles					
Frais de développement	83 283	83 283			
20300000000 FRAIS DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMEN	83 283		83 283	83 283	
28030000000 AMORT FRAIS DE RECHERCHE ET DEVELOPP		83 283	-83 283	-83 283	
Concessions, brevets, licences et valeurs simi	315	240	75	75	
20500000000 LOGICIELS				4 980	- 4 980
20520000000 MARQUES DEPOSEES ET DROITS SUR MARQUE	315		315	315	
28050000000 AMORT. LOGICIELS				-4 980	4 980
28052000000 AMORT. DES MARQUES DEPOSEES		240	-240	-240	
Immobilisations corporelles					
Installations tech., matériel et outillage ind	31 155	21 554	9 601	9 231	370
21810000000 INSTALLATIONS GENERALES AGENCMT	9 768		9 768	9 768	
21830000000 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	19 541		19 541	17 942	1 599
21840000000 MOBILIER	1 846		1 846	1 846	
28181000000 AMORTS INSTALLATION ET AGENCEMENT		3 573	-3 573	-2 710	- 863
28183000000 AM- MATERIEL DE BUREAU ET INFORMAT		16 949	-16 949	-16 951	2
28184000000 AM- MOBILIER		1 032	-1 032	-663	- 369
Immobilisations financières					
Participations	42 113	464	41 649	41 649	
26110000000 PARTS SCI MAISON DE BURE	40		40	40	
26111000000 PARTS SOC. NEF	450		450	450	
26113000000 PARTS SOC. SCI TOIT PR ECO	35 823		35 823	35 823	
26610000000 PARTS SOC. ENERCOOP	5 800		5 800	5 800	
29661000000 PROV DEPRECIATION PARTS SOC. ENERCOOP		464	-464	-464	
Créances rattachées à des participations	33 073	33 073			
26700000000 CREANCES RATTACHEES A DES PARTICIPATI	33 073		33 073	33 073	
29670000000 PROV DEPRECIATION CREANCES RATTACHEES		33 073	-33 073	-33 073	
Autres immobilisations financières	5 974		5 974	5 974	
27510000000 DEPOTS	5 974		5 974	5 974	
TOTAL (II)	195 913	138 614	57 299	56 929	370
ACTIF CIRCULANT					
Stoks et en-cours	39 896	6 777	33 119	35 352	- 2 233
37100000000 STOCK DE MATERIEL DE CAMPAGNE	39 896		39 896	42 419	- 2 523
39710000000 PROV.DEPREC.STOCK MATERIEL CAMPAGNE		6 777	-6 777	-7 067	290
. Créances clients, usagers et comptes ratt	195		195	804	- 609
41100000000 USAGERS ET ORGANISMES DE PRISE EN CHA	195		195	804	- 609
. Autres créances	22 181		22 181	9 508	12 673
42500000000 ACOMPTES DIVERS	149		149	369	- 220
43780000000 FORM.CONTINUE ET FONGECIF CDD	1 299		1 299	1 318	- 19
46740000000 CONSIGNATIONS EN JUSTICE	4 500		4 500	5 500	- 1 000
46870000000 PRODUITS A RECEVOIR	16 233		16 233	2 321	13 912
Disponibilités	593 139		593 139	554 471	38 668
51110100000 ENCAISSEMENTS BOUTIQUE EN LIGNE	50		50	134	- 84

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
51110400000 ENCAISSEMENT DES DONNS ETALES	45		45		45
51110500000 ENCAISSEMENTS DES DONNS NEF	14 661		14 661	15 968	- 1 307
51110600000 VIREMENTS RECUS (DONNS)	100		100		100
51120000000 CCP - CHEQUES A ENCAISSER	240		240		240
51140000000 ENCAISSEMENTS PAYBOX	14 710		14 710	15 602	- 892
51210700000 C/C NEF - CREDIT COOPERATIF	32 066		32 066	18 695	13 371
51210800000 COMPTE COURANT LA NEF	92 048		92 048	76 479	15 569
51210900000 C/C LA BANQUE POSTALE	91 665		91 665		91 665
51400000000 C/C LA BANQUE POSTALE				70 335	- 70 335
51700000000 LIVRET D'ÉPARGNE NEF	63 766		63 766	60 516	3 250
51710000000 LIVRET D'ÉPARGNE POSTE	83 981		83 981	82 207	1 774
51720000000 CSL COMPTE SUR LIVRET LA POSTE	199 559		199 559	214 201	- 14 642
53100000000 CAISSE EXPEDITIONS	248		248	335	- 87
Charges constatées d'avance	10 888		10 888	2 039	8 849
48600000000 CHARGES EXTERNES CONSTATEES D'AVANCE	10 888		10 888	2 039	8 849
TOTAL (III)	666 300	6 777	659 523	602 175	57 348
TOTAL ACTIF (I+II+III+IV+V+VI)	862 213	145 391	716 822	659 104	57 718

Bilan association ANC2022-06 détaillé(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation
FONDS PROPRES			
. Fonds propres statutaires	100 000	100 000	
10100000000 FONDS ASSOCIATIF	100 000	100 000	
Report à nouveau	429 256	420 233	9 023
11000000000 REPORT A NOUVEAU	429 256	420 233	9 023
Excédent ou déficit de l'exercice	59 976	9 024	50 952
Situation nette (sous total)	589 232	529 256	59 976
TOTAL (I)	589 232	529 256	59 976
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS			
TOTAL (II)			
PROVISIONS			
Provisions pour risques	10 000	10 000	
15111000000 PROV.POUR RISQUE JURIDIQUE	10 000	10 000	
TOTAL (III)	10 000	10 000	
DETTES			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	20 474	22 437	- 1 963
40100000000 FOURNISSEURS	12 769	14 129	- 1 360
40810000000 FOURNISSEURS, FACTURES A RECEVOIR	7 705	8 308	- 603
Dettes fiscales et sociales	83 863	84 809	- 946
42100000000 PERSONNEL - REMUNERATIONS DUES	202	202	
42820000000 CONGES A PAYER	30 388	30 671	- 283
43110000000 URSSAF RHONE ALPES	18 108	15 396	2 712
43730000000 APICIL CAISSE DE RETRAITE	4 725	3 914	811
43735000000 PERE APICIL		4 582	- 4 582
43736000000 MUTUELLES APRIL	4 412	3 228	1 184
43737000000 MUTEX PREVOYANCE	2 854	2 489	365
43820000000 CHARGES SOC. SUR CONGES A PAYER	15 318	16 270	- 952
44210000000 PRELEVEMENT A LA SOURCE	1 046	818	228
44551000000 ETAT TVA A PAYER	551	732	- 181
44710000000 ETAT - TAXE SUR SALAIRES	1 325	1 514	- 189
44861000000 UNIFORMATION FORMATION CONTINUE A PAYER	4 934	5 196	- 262
Autres dettes	13 253	12 602	651
46710000000 SC UN TOIT POUR L'ECOLOGIE	381	381	
46750000000 FONDS DE SOLIDARITE A AFFECTER	12 872	12 221	651
TOTAL (IV)	117 590	119 848	- 2 258
TOTAL PASSIF (I+II+III+IV+V)	716 822	659 104	57 718
ENGAGEMENTS REÇUS			
ENGAGEMENTS DONNÉS			

Compte de résultat association ANC2022-06 détaillé

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation	%
Produits d'exploitation				
Cotisations	10 423	10 718	- 295	-2,75
7562000000 COTISATIONS GROUPES ADHERENTS	10 423	10 718	- 295	-2,75
Ventes de biens	41 322	32 378	8 944	27,62
70101000000 ABT A LA REVUE SDN	28 190	17 010	11 180	65,73
70111000000 PARRAINAGE D'ABONNEMENTS	333	157	176	112,10
70112000000 REVUE A L'UNITE	284	406	- 122	-30,05
70120000000 REZO LIVRES, ET BROCHURES		6	- 6	-100
70710000000 BROCHURES REVENDUES	521	1 749	- 1 228	-70,21
70720000000 VENTES DE CD	15		15	N/S
70730000000 VENTES DE DVD	275	651	- 376	-57,76
70750000000 VENTES DE LIVRES	4 684	3 438	1 246	36,24
70760000000 AUTRE MATERIEL MILITANT	2 746	3 927	- 1 181	-30,07
70761000000 AUTOCOLLANTS	1 899	2 100	- 201	-9,57
70762000000 BADGES	733	369	364	98,64
70763000000 BANDEROLES	27	83	- 56	-67,47
70764000000 DRAPEAUX	59	211	- 152	-72,04
70765000000 ENVELOPPES	382	783	- 401	-51,21
70780000000 TSHIRTS	1 174	1 489	- 315	-21,16
dont ventes de dons en nature	275	651	- 376	-57,76
70730000000 VENTES DE DVD	275	651	- 376	-57,76
Ventes de prestations de services	-113	113	- 226	-200,00
70800000000 DIV PRODUITS D'ACTIVITES ANNEXES : PHOTOCOPIES,	-113	113	- 226	-200,00
Dons manuels	873 264	944 368	- 71 104	-7,53
75401000000 DONS RECUS	272 694	325 161	- 52 467	-16,14
75402000000 DONS EN LIGNE	152 016	157 465	- 5 449	-3,46
75403000000 DONS PARTENARIAT NEF	14 661	15 968	- 1 307	-8,19
75404000000 PRELEVEMENTS AUTOMATIQUES RECUS	404 234	411 007	- 6 773	-1,65
75405000000 DONS ETALES PAR CB	6 169	5 169	1 000	19,35
75407000000 DONS PAR VIREMENT	23 241	28 456	- 5 215	-18,33
75408000000 DONS ABANDONS DE FRAIS	250	1 127	- 877	-77,82
75409000000 DONS EN ESPECES		16	- 16	-100
Reprises sur amortiss., dépréciat. et provisions	7 067	38 908	- 31 841	-81,84
78173000000 REPRISES / PROV. POUR STOCKS	7 067		7 067	N/S
79110000000 TRANSFERTS DE CHARGES D'EXPLOIT.		38 908	- 38 908	-100
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et	2		2	N/S
75700000000 PRODUITS DES CESSIONS D'IMMO INCORPO ET	2		2	N/S
Autres produits	2 549	3 475	- 926	-26,65
75811000000 DIFFERENCES DE REGLEMENT (PRODUIT)	9	10	- 1	-10,00
75840000000 FRAIS DE PORT REFACTURE	2 540	3 465	- 925	-26,70
Total des produits d'exploitation (I)	934 513	1 029 959	- 95 446	-9,27
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises	4 075	6 421	- 2 346	-36,54
60700000000 ACHATS DE MATERIELS POUR REVENTE	1 429	3 952	- 2 523	-63,84
60710000000 ACHAT DE LIVRES, BROCHURES	2 646	2 469	177	7,17
Variations stocks	2 523	1 147	1 376	119,97
60370000000 VARIATION DES STOCKS DE MATERIEL	2 523	1 147	1 376	119,97
Autres achats et charges externes	227 206	248 381	- 21 175	-8,53
60500000000 MATERIEL, EQUIPEMENTS MANIF & CAMPAGNES		72	- 72	-100
60611000000 CONSOMMATION EAU		5	- 5	-100
60612000000 ENERCOOP ABONNEMENT	2 748	2 235	513	22,95
60630000000 FOURNITURES D'ENTRETIEN ET DE PETIT EQUIPEMENT	156	60	96	160,00
60640000000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	7 792	4 743	3 049	64,28
60645000000 FOURNITURES INFORMATIQUES	1 010	674	336	49,85
61100000000 SOUS-TRAITANCE GENERALE	6 972	1 512	5 460	361,11

	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation	%
61110000000 ROUTAGES - ENCARTAGES	8 568	8 592	- 24	-0,28
61120000000 IMPRIMERIE	17 778	25 404	- 7 626	-30,02
61121000000 PHOTOCOPIES	68	386	- 318	-82,38
61130000000 MAQUETTAGE EXTERIEUR	1 200	1 650	- 450	-27,27
61310000000 LOYER BUREAUX COLBERT	26 407	25 210	1 197	4,75
61320000000 LOCATIONS DE SALLES	90	314	- 224	-71,34
61350000000 LOCATION MACHINE A AFFRANCHIR	524	617	- 93	-15,07
61351000000 LOCATION + MAINTENANCE PHOTOCOPIEUR	1 685	1 356	329	24,26
61355000000 LOCATION DE MATERIEL	734	383	351	91,64
61356000000 LOCATION DE VEHICULES	303	392	- 89	-22,70
61400000000 CHARGES LOCATIVES/ATELIERS	300	300		0,00
61410000000 CHARGES LOCATIVES EXTERIEURES	5 133	5 358	- 225	-4,20
61520000000 ENTRETIEN IMMOBILIER	3 810	4 641	- 831	-17,91
61562000000 MAINTENANCE COGILOG ABT	2 145	1 866	279	14,95
61565000000 MAINTENANCES INFORMATIQUES		20	- 20	-100
61566000000 MAINTENANCE SITES WEB	3 544	3 264	280	8,58
61600000000 PRIMES D'ASSURANCE	1 538	1 432	106	7,40
61820000000 ABONNEMENTS DOC	239	203	36	17,73
61851000000 FRAIS D'AG ANNUELLE	8 631	5 268	3 363	63,84
62260000000 HONORAIRES COMPTA	8 161	8 387	- 226	-2,69
62261000000 HONORAIRES JURIDIQUES	18 293	37 432	- 19 139	-51,13
62262000000 HONORAIRES COMMISSAIRE AUX CPTES	5 886	5 880	6	0,10
62300000000 RELATIONS PUBLIQUES, FOIRES, SALONS		240	- 240	-100
62320000000 CADEAUX	117	104	13	12,50
62330000000 MANIFESTATIONS, EVENEMENTS, CONCERTS, ETC	4 000		4 000	N/S
62400000000 TRANSPORTS SUR ACHATS ET VENTES	85	185	- 100	-54,05
62500000000 DEPLACEMENTS, MISSIONS SALARIES	14 088	8 936	5 152	57,65
62500100000 FRAIS DEPLT SALARIES FORMATION	295	6 347	- 6 052	-95,35
62501000000 DEPLACEMENTS SALARIES : ABT DOMICILE/TRAVAIL	1 145	1 863	- 718	-38,54
62510000000 DEPLACEMENTS, MISSIONS ADMINISTRATEURS	4 281	6 912	- 2 631	-38,06
62510100000 FRAIS DEPLT ADMIN FORMATION		1 143	- 1 143	-100
62520000000 DEPLACEMENTS, MISSIONS BENEVOLES & STAGIAIRES	846	348	498	143,10
62530000000 DEPLACEMENTS, MISSIONS PRESTATAIRES ET AUTRES	119	169	- 50	-29,59
62570000000 RECEPTIONS DIVERSES	41	17	24	141,18
62571000000 REPAS COMMISSIONS + CA	740	944	- 204	-21,61
62610000000 FRAIS POSTAUX	55 486	60 994	- 5 508	-9,03
62612000000 ABT. SCES POSTAUX-COLLECTE COURRIER	2 582	2 805	- 223	-7,95
62620000000 FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS	1 155	1 428	- 273	-19,12
62621000000 ABT. INTERNET HAUT DEBIT	720	643	77	11,98
62700000000 FRAIS BANCAIRES	1 050	995	55	5,53
62710000000 FRAIS DE PRELEVEMENTS IMPAYES	192	245	- 53	-21,63
62720000000 FRAIS DE PRELEVEMENT AUTOMATIQUE	2 708	2 727	- 19	-0,70
62730000000 FRAIS & COMM./ BOUTIQUE EN LIGNE	2 151	2 125	26	1,22
62820000000 COTISATIONS A D'AUTRES ORGANISMES	1 693	1 556	137	8,80
Aides financières	26 524	52 598	- 26 074	-49,57
65710000000 SUBVENTIONS ACCORDEES	21 734	50 535	- 28 801	-56,99
65721000000 AFFECTATION AU FONDS DE SOLIDARITE	4 790	2 062	2 728	132,30
Impôts, taxes et versements assimilés	56 487	62 373	- 5 886	-9,44
63110000000 TAXE SUR LES SALAIRES	11 853	19 233	- 7 380	-38,37
63330000000 UNIFORMATION FORMATION CONTINUE	4 934	5 148	- 214	-4,16
63331000000 DEPENSES DE FORMATION CONTINUE	19 755	13 250	6 505	49,09
63566000000 TVA NON RECUPERABLE SUR BIENS & SERVICES	19 946	24 742	- 4 796	-19,38
Salaires et traitements	432 951	455 826	- 22 875	-5,02
64110000000 SALAIRES	411 153	432 969	- 21 816	-5,04
64120000000 CONGES PAYES	-283	-2 981	2 698	90,51
64130000000 IND.STAGES, INTERMITTENTS SPECTACLE		398	- 398	-100
64140000000 AVANTAGE EN NATURE ET IJSS	13 587	9 944	3 643	36,64
64190000000 INDEMNITES DE RUPTURE OU NON SOUMISES	8 494	15 496	- 7 002	-45,19
Cotisations sociales	120 680	204 324	- 83 644	-40,94
64510000000 COTISATIONS A L'URSSAF	118 082	128 253	- 10 171	-7,93

	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation	%
64520000000 COTISATIONS AUX MUTUELLES	7 185	6 220	965	15,51
64530000000 COTISATIONS RETRAITE ET PREVOYANCES	33 597	35 502	- 1 905	-5,37
64535000000 COTISATION PERE APICIL		20 189	- 20 189	-100
64582000000 CHARGES SOCIALES SUR CONGES A PAYE	-952	-1 785	833	46,67
64750000000 MEDECINE DU TRAVAIL & PHARMACIE	1 666	1 536	130	8,46
64760000000 CHEQUE DEJEUNER	12 885	14 410	- 1 525	-10,58
64900000000 REMBOURSEMENT DE CHARGES DU PERSONNEL	-51 783		- 51 783	N/S
Dotation aux amortissements et aux dépréciations	8 751	4 734	4 017	84,85
68112000000 DOT. AMORT. IMPOS CORPORELLES	1 974	2 940	- 966	-32,86
68173000000 PROVISION DEPRECIATION DES STOCKS	6 777	1 794	4 983	277,76
Autres charges	1 168	454	714	157,27
65122000000 NOMS DE DOMAINES	426	441	- 15	-3,40
65400000000 PERTE SUR CREANCES IRRECOURABLES	718	8	710	N/S
65800000000 FRAIS DIVERS DE GESTION COURANTE	19		19	N/S
65811000000 DIFFERENCES DE REGLEMENT (CHARGE)	5	5		0,00
Total des charges d'exploitation (II)	880 366	1 036 258	- 155 892	-15,04
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	54 147	-6 299	60 446	959,61
Produits financiers				
Autres intérêts et produits assimilés	5 428	6 743	- 1 315	-19,50
76400000000 INTERETS DES LIVRETS D'EPARGNE	5 428	6 743	- 1 315	-19,50
Total des produits financiers (III)	5 428	6 743	- 1 315	-19,50
Charges financières				
Intérêts et charges assimilées	1		1	N/S
66160000000 AGIOS BANCAIRES	1		1	N/S
Total des charges financières (IV)	1		1	N/S
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	5 427	6 743	- 1 316	-19,52
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	59 575	444	59 131	N/S
Produits exceptionnels				
	401	9 661	- 9 260	-95,85
77200000000 PRODUITS SUR EXERCICES ANTERIEURS	401	4 660	- 4 259	-91,39
77520000000 PRODUITS DE CESSIONS DE MATERIELS		1	- 1	-100
77880000000 PRODUITS EXCEPTIONNELS DIVERS		5 000	- 5 000	-100
Total des produits exceptionnels (V)	401	9 661	- 9 260	-95,85
Charges exceptionnelles				
		1 082	- 1 082	-100
67520000000 VAL. CPTABLE DES ELEMENTS D'ACTIF CEDES : IMMOS		82	- 82	-100
67880000000 CHARGES EXCEPTIONNELLES DIVERSES		1 000	- 1 000	-100
Total des charges exceptionnelles (VI)		1 082	- 1 082	-100
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	401	8 579	- 8 178	-95,33
Total des produits (I + III + V)	940 343	1 046 364	- 106 021	-10,13
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	880 367	1 037 340	- 156 973	-15,13
EXCEDENT OU DEFICIT	59 976	9 024	50 952	564,63
Evaluation des contributions volontaires en nature				
Charges des contributions volontaires en nature				

Annexes Associations ANC2022 06

PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2025 a une durée de 12 mois.
L'exercice précédent clos le 31/12/2024 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 716 821,94 E.

Le résultat net comptable est un excédent de 59 975,98 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 07/05/2026 par les dirigeants.

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS ET FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Règlement ANC 2022-06 :

Les comptes annuels ont été établis selon les normes définies par le plan comptable général approuvé par le règlement ANC N° 2014-03 du 5 juin 2014 modifié par le règlement 2022-06 du 4 novembre 2022, et complété des mises à jour en vigueur actuellement, et les articles L123-12 à L123-28 du Code de Commerce :

- > continuité de l'exploitation
- > permanence des méthodes comptables, à l'exception des incidences de la première application de l'ANC 2022-06
- > indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Nous n'avons pas identifié de fait significatif susceptible d'être mentionné dans l'annexe aux comptes annuels.

PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

METHODE GENERALE

Les comptes annuels ont été élaborés et sont présentés conformément aux principes définis par le Plan Comptable Général 2014-03, aux prescriptions du Code du commerce et au règlement n° 2018-06 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et des fondations, énoncés par le Comité de la Réglementation Comptable.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

L'évaluation des éléments de l'actif a été pratiquée par référence à la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention contraire, les montants sont exprimés en Euro.

PRINCIPALES METHODES D'EVALUATION ET DE PRESENTATION

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

Evaluation des immobilisations incorporelles et corporelles :

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les frais d'acquisition des immobilisations à savoir les droits de mutations, les honoraires, les commissions et les frais d'actes sont incorporés (ou sont directement inscrits en charges) dans le coût d'acquisition ou de production de ces immobilisations.

Amortissement et dépréciation de l'actif :

Postérieurement à leur entrée, les actifs font l'objet d'un amortissement et / ou d'une dépréciation.

Les actifs dont l'utilisation par l'entité est déterminable font l'objet d'un amortissement mesuré par la consommation des avantages économiques attendus de l'actif.

Pour l'ensemble des actifs, il est apprécié à la clôture de l'exercice s'il existe un indice externe ou interne de perte de valeur montrant qu'un actif a pu perdre notablement de sa valeur. Si la valeur actuelle d'un actif immobilisé devient inférieure à sa valeur nette comptable, cette dernière est ramenée à la valeur actuelle par le biais d'une dépréciation.

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Les amortissements sont calculés sur la durée réelle d'utilisation.

Type	Durée
Logiciels informatiques	de 01 à 03 ans
Brevets	07 ans
Agencements, aménagements des terrains	de 06 à 20 ans
Constructions	de 10 à 40 ans
Agencement des constructions	12 ans
Matériel et outillage industriels	05 ans
Agencements, aménagements, installations	de 06 à 10 ans
Matériel de transport	04 ans
Matériel de bureau et informatique	de 03 à 10 ans
Mobilier	de 05 à 10 ans

Stocks :

Le coût des stocks comprend tous les coûts d'acquisition, de transformation et autres coûts encourus pour amener les stocks à l'endroit et dans l'état où ils se trouvent.

La valeur brute des éléments fongibles du stock est déterminée selon la méthode du dernier prix d'achat en raison d'une rotation rapide (ou FIFO ou coût unitaire moyen pondéré). Les frais d'approche sont retenus dans la valorisation des stocks. La valeur brute des marchandises et approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires. Les produits fabriqués sont valorisés au coût standard de production comprenant les consommations, les charges indirectes et directes de production, les amortissements de biens concourant à la production.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur est supérieure à l'autre terme énoncé.

Créances :

Les créances, dont les créances clients, sont évaluées à leur valeur nominale. Les créances clients font l'objet, le cas échéant, d'une provision calculée sur la base du risque de non recouvrement.

Provisions pour risques et charges :

Des provisions pour risques et charges sont constituées dès qu'un élément du patrimoine a une valeur économique négative pour l'entité, qui se traduit par une obligation à l'égard d'un tiers dont il est probable ou certain qu'elle provoquera une sortie de ressources au bénéfice de ce tiers, sans contrepartie au moins équivalente attendue de celui-ci.

Indemnités de fin de carrière :

En France, les indemnités de fin de carrière ne sont dues que si le salarié est présent dans l'entité au moment de son départ à la retraite. Dans le cas d'un départ avant cette date, il ne percevra pas ces indemnités. Elles sont déterminées en appliquant au calcul de l'indemnité légale ou conventionnelle une méthode tenant compte des salaires projetés de fin de carrière, du taux de rotation du personnel, de l'espérance de vie et d'hypothèses d'actualisation des versements prévisibles.

Les engagements des indemnités pour départ à la retraite ne représentent pas un montant significatif et n'ont pas été valorisés dans les comptes et dans l'annexe.

Droits individuels à la formation :

La loi du 4 mai 2004 ouvre, sous certaines conditions, pour les salariés des entreprises françaises un droit à formation d'une durée de 20 heures minimum par an cumulable sur une période de 6 ans. Les engagements de l'entreprise en matière de droits individuels à la formation figurent en engagements hors bilan. Il est mentionné le volume d'heures de formation cumulé correspondant aux droits acquis au titre du DIF, ainsi que le volume d'heures de formation n'ayant pas donné lieu à demande.

Contributions volontaires :

Les contributions volontaires n'ayant pas été considérées comme significatives, elles ne font pas l'objet d'une information dans l'annexe.

CHANGEMENT DE METHODE D'EVALUATION ET DE PRESENTATION

Les méthodes d'évaluation retenues et la présentation des comptes annuels n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Les postes du bilan et du compte de résultat suivants ne peuvent être comparés d'un exercice à l'autre suite aux incidences de la première application de l'ANC 2022-06.

- le compte 514000 remplacé par 51210900
- le compte 7911000 supprimé avec l'utilisation du 649000

Annexes Associations ANC2022 06 (suite)**NOTES SUR LE BILAN ACTIF****Immobilisations**

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	75			75
Immobilisations corporelles	9 231	2 344		9 601
Immobilisations financières	47 623			47 623
TOTAL	56 929	2 344		57 299

Amortissements

Immobilisations amortissables	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Frais d'établissement, de recherche et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	88 504			88 504
TOTAL I	88 504			88 504
Terrains				
Constructions				
sur sol propre				
sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements				
Installations techniques, matériel, outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Installations générales, agencements divers	2 710	862		3 573
Matériel de transport				
Matériel de bureau et informatique	17 614	1 112		18 726
Emballage récupérables et divers				
TOTAL II	20 324	1 974		22 299
TOTAL GENERAL (I+II)	108 828	1 974		110 803

Si l'association dispose pour l'exercice de son activité d'immobilisations sans en être propriétaire (prêt à usage, crédit-bail), une information les concernant est à donner si leur importance le justifie.

Fournir une explication en cas de reprise exceptionnelle d'amortissement. Les éléments significatifs ou importants peuvent être précisés.

Etats des stocks

	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Marchandises	42 419		2 523	39 896
Matières premières				
Produits intermédiaires				
Produits finis				
Autres approvisionnements				
Production en cours				
Travaux en cours				
Autres produits en cours				
TOTAL	42 419		2 523	39 896

Etat des créances et charges constatées d'avance

Créances	Montant brut	Echéances jusqu'à 1 an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé:			
Créances rattachées à des participations	33 073		33 073
Prêts			
Autres créances			
Créances de l'actif circulant:			
Créances usagers	195	195	
Autres créances	22 181	22 181	
Charges constatées d'avance	10 888	1 088	
TOTAL	66 337	23 464	33 073

Etat des produits à recevoir

Produits à recevoir	Montant
Participations ou immobilisations financières	
Produits d'exploitation	
Subventions/financements	
Autres produits à recevoir	7 480
TOTAL	7 480

Etat des provisions pour dépréciation des éléments de l'actif

Nature des dépréciations	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Stocks et en-cours	7 067	6 777	7 067	6 777
Comptes de tiers				
Comptes financiers	33 537			33 537
TOTAL	40 604	6 777	7 067	40 314

Annexes Associations ANC2022 06 (suite)**NOTES SUR LE BILAN PASSIF****Fonds propres**

Variation des fonds propres	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise	100 000				100 000
Dont générosité du public					
Fonds propres avec droit de reprise					
Dont générosité du public					
Ecart de réévaluation					
Dont générosité du public					
Réserves					
Dont générosité du public					
Report à nouveau	420 233				429 256
Dont générosité du public					
Excédent ou déficit de l'exercice	9 024				59 976
Dont générosité du public					
Situation nette	529 256				589 232
Situation nette dont générosité du public					
Fonds propres consommables					
Dont générosité du public					
Subventions d'investissement					
Dont générosité du public					
Provisions réglementées					
Dont générosité du public					
TOTAL	529 256				589 232
TOTAL dont générosité du public					

Provisions pour risques et charges

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentations Dotations de l'exercice	Diminution Reprises de l'exercice	A la clôture
Provisions pour investissement Amortissements dérogatoires Autres provisions réglementées				
TOTAL (I)				
Provisions pour litiges Provisions pour garanties aux clients Provisions pour pertes sur marchés à terme Provisions pour amendes et pénalités Provisions pour pensions obligatoires similaires Provisions pour impôts Provisions pour renouvellement des immobilisations Provisions pour gros entretiens et grandes révisions Provisions pour charges sociales et fiscales sur congés à payer Autres provisions pour risques et charges	10 000			10 000
TOTAL (II)	10 000			10 000
TOTAL GENERAL (I+II)	10 000			10 000
Dont dotations et reprises - d'exploitation - financières - exceptionnelles		6 777	7 067	

Description des éléments significatifs ou importants

Etat des dettes et produits constatés d'avance

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	20 474	20 474		
Dettes fiscales et sociales	83 863	83 863		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	13 253	13 253		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	117 590	117 590		

Charges à payer par poste de bilan

Charges à payer	Montant
Emprunts et dettes établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières diverses	
Fournisseurs	7 705
Dettes fiscales et sociales	50 639
Autres dettes	13 253
TOTAL	71 597

Annexes Associations ANC2022 06 (suite)

NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

Concours publics et subventions

L'entité fournit une information sur les montants des concours publics et les subventions qui lui ont été octroyés dans l'exercice en distinguant :

- la nature du concours ou de la subvention octroyé : concours publics, subvention d'exploitation et subvention d'investissement ;
- les différentes catégories d'autorités administratives : Union européenne, Etat, Collectivités territoriales, Caisse d'allocations familiales, autres&

Subventions reçues et fonds dédiés

Justifier l'emploi des fonds provenant de toutes les subventions accordées au cours de l'exercice écoulé.

Justifier le mode de comptabilisation retenu pour chaque type de subventions en fonction de leur nature et affectation.

Tableau relatif aux produits et charges exceptionnels

	Net
Produits exceptionnels	401
Sur opérations de gestion	
Produits de cession des éléments d'actif	
Produits sur exercices antérieurs	401
Reprises sur provisions et transferts de charges	
Charges exceptionnelles	
Sur opérations de gestion	
Valeurs nettes comptables des éléments d'actif cédés	
Dotations aux provisions	
Charges sur exercices antérieurs	
Résultat exceptionnel	401

Eléments significatifs ou importants à mentionner le cas échéant

Passage du résultat comptable au résultat administratif

	Différence de traitement
Résultat comptable	59 976
Résultat administratif	59 976

Ventilation de l'IS

Ventilation de l'impôt (sur le bénéfice) entre la partie imputable aux éléments exceptionnels du résultat et la partie imputable aux autres éléments, avec indication de la méthode utilisée.

	Résultat comptable	Impôt sur les sociétés
Résultat courant	59 577	
Résultat exceptionnel	401	
Résultat comptable	59 978	

Annexes Associations ANC2022 06 (suite)

AUTRES INFORMATIONS

Rémunération des cadres dirigeants

Au sein de l'association, le montant des rémunérations et avantages en nature des trois plus hauts cadres dirigeants bénévoles et salariés visés par l'article 20 de la loi n°2006-586 du 23 mai 2006 relative au volontariat associatif et à l'engagement éducatif n'est pas communiqué.

En effet, compte tenu de l'organisation et de la répartition des pouvoirs au sein de la structure, cette information reviendrait à indiquer une rémunération individuelle.

Honoraires du commissaire aux comptes

Le montant total des honoraires du commissaire aux comptes liés à sa mission de contrôle légal des comptes figurant au compte de résultat de l'exercice s'élèvent à 5885.50 euros.

Annexes Associations ANC2022 06 (suite)

AUTRES ANNEXES POUR LES ASSOCIATIONS FAISANT APPEL A LA GENEROSITE DU PUBLIC

Compte de résultat par origine et par destination

A-PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION	EXERCICE N TOTAL	EXERCICE N Dont générosité du public	EXERCICE N-1 TOTAL	EXERCICE N-1 Dont générosité du public
PRODUITS PAR ORIGINE				
1-PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
1.1 Cotisations sans contrepartie	10 423	10 423	10 718	10 718
1.2 Donc, legs et mécénats				
- Dons manuels	873 264	873 264	944 368	944 368
- Legs, donations et assurances-vie				
- Mécénat				
1.3 Autres produits liés à la générosité du public				
2-PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
2.1 Cotisations avec contrepartie				
2.2 Parrainage des entreprises				
2.3 Contributions financières sans contrepartie	49 589		91 278	
2.4 Autres produits non liés à la générosité du public				
3-SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS				
4-REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	7 067			
5-UTILISATION DES FONDS DEDIES ANTERIEURS				
TOTAL	940 343	883 687	1 046 364	955 086
CHARGES PAR DESTINATION				
1-MISSIONS SOCIALES				
1.1 Réalisées en France				
- Actions réalisées par l'organisme	302 897	302 897	355 977	324 729
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France	28 217	28 217	54 154	47 754
1.2 Réalisées à l'étranger				
- Actions réalisées par l'organisme				
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France				
2-FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS				
2.1 Frais d'appel à la générosité du public	155 840	155 840	177 750	162 365
2.2 Frais de recherche d'autres ressources	386 636	386 636	449 460	420 238
3-FRAIS DE FONCTIONNEMENT		2 294		
4-DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	6 777			
5-IMPOTS SUR LES BENEFICES				
6-REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE				
TOTAL	880 367	875 884	1 037 341	955 086
EXCEDENT OU DEFICIT	59 976	7 803	9 023	

B – CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	EXERCICE N TOTAL	EXERCICE N Dont générosité du public	EXERCICE N-1 TOTAL	EXERCICE N-1 Dont générosité du public
PRODUITS PAR ORIGINE				
1-CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENROSITE DU PUBLIC				
Bénévolat				
Prestations en nature				
Donc en nature				
2-CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES NON LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
3-CONCOURS PUBLICS EN NATURE				
Prestations en nature				
Donc en nature				
TOTAL				
CHARGES PAR DESTINATION				
1-MISSIONS SOCIALES				
Réalisées en France				
Réalisées à l'étranger				
2-CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS				
3-CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT				
TOTAL				

Cotisations avec ou sans contreparties

Les cotisations avec ou sans contreparties sont ventilées selon les règles définies

Dons manuels

La rubrique « Dons manuels » comprend les produits reçus des ventes de dons en nature.

Autres produits liés à la générosité du public

La rubrique « Autres produits liés à la générosité du public » comprend :

la quote-part de générosité reçue d'autres organismes ;

Les revenus générés par les actifs issus de la générosité du public :

- les redevances d'actifs incorporels ;
- les loyers
- les produits financiers ;
- les plus ou moins-values de cessions de ces actifs à l'exclusion des plus ou moins-values relatives aux biens reçus par legs ou donation destinés à être cédés.?

Contributions financières sans contrepartie

La rubrique « Contributions financières sans contrepartie » comprend

- les contributions financières et quotes-parts de générosité reçue d'autres entités ;
- les versements des fondateurs des fondations d'entreprise et assimilées ;
- la part de dotation consommable virée au compte de résultat.

Autres produits non liés à la générosité du public

La rubrique « Autres produits non liés à la générosité du public » comprend

- les ventes de marchandises et de prestations de services ;
- les revenus des actifs non issus de la générosité du public ;
- les redevances d'actifs incorporels ;
- les loyers ;
- les produits financiers ;
- les plus ou moins-values de cession d'actifs.

Elle ne comprend pas les subventions et autres concours publics.

Subventions et autres concours publics

La rubrique « Subventions et autres concours publics » comprend :

- au titre des subventions :
- les subventions d'exploitation ;
- la quote-part des subventions d'investissements réintégrée au cours de l'exercice au compte de résultat.
- les concours publics

Pour les rubriques figurant dans les produits liés à la générosité du public, l'entité ventile en aval du compte de résultat par origine et destination les produits dédiés par le tiers financeur à un projet défini et les produits non dédiés.

Missions sociales

La définition des missions sociales et des moyens à mettre en Suvre relève d'une décision de gestion prise par l'organe habilité, en conformité avec l'objet de l'entité.

Lorsque l'information relative aux missions sociales dans le compte de résultat par origine et destination ne permet pas une bonne compréhension de l'activité, des informations détaillées par mission sociale sont données dans l'annexe.

Les rubriques relatives aux missions sociales comprennent les charges engagées par l'entité pour la réalisation de ces missions et qui ont vocation à disparaître si elle cesse.

Les charges engagées pour la réalisation des missions sociales comprennent les coûts directement liés aux activités et services rendus pour réaliser ces missions, tels que les frais de personnel directs, les fournitures et services extérieurs engagés pour réaliser les missions.

Elles comprennent également les coûts indirects qui sont engagés pour réaliser les activités et services rendus au titre des missions sociales.

Ces coûts sont ceux qui sont mis en Suvre spécifiquement pour la réalisation d'une ou plusieurs missions sociales.

Ces coûts sont généralement fonction de l'ampleur des missions réalisées. Ces coûts peuvent faire l'objet de répartitions et doivent tenir compte de l'utilisation effective des moyens concernés.

Frais d'appel à la générosité du public

La rubrique « Frais d'appel à la générosité du public » comprend les charges engagées par l'entité dans le but de recueillir auprès du public des moyens pour réaliser son action

Les frais d'appel à la générosité du public correspondent aux frais de recherche et de traitement de dons et libéralités. Ils comprennent à titre d'exemple :

- les frais d'appel à dons, quelle que soit la forme de ces dons (en nature, donations, legs, assurances vie) auprès des entreprises et des particuliers. La publicité ou l'appel à dons peut se faire sous de multiples formes : campagne publicitaire sur panneaux, par envoi postal, par médias sociaux, spots publicitaires, etc& ;
- les frais de traitement des dons, legs, donations, assurance-vie ou mécénat ; les prestations de services de collecte ou de traitement des dons, legs, donations, assurance-vie ou mécénat, les charges des legs résultant de stipulations testamentaires ;
- les frais de tenue, de location ou d'acquisition de fichiers de donateurs ou mécènes ;
- les frais d'appel et de gestion de cotisations sans contrepartie ;
- les frais d'appel à bénévolat ;
- les frais de gestion des actifs issus de la générosité du public ou financés par la générosité du public - les achats de marchandises et de prestations de services destinées à la vente qui pour les entités faisant appel à la générosité du public sont vendus à un prix bien plus élevé que son prix d'achat.

Frais de recherche d'autres ressources

La rubrique « Frais de recherche d'autres ressources » comprend les frais engagés par l'entité dans le but d'obtenir des ressources non liées à la générosité du public et des subventions ou autres concours publics.

- les frais de recherche et de traitement de parrainage, de cotisations avec contrepartie ou de contributions financières reçues d'autres organismes sans but lucratif pour remplir leurs missions sociales ;
- les frais liés à la recherche, aux demandes et aux traitements des subventions d'exploitation ou d'investissement ou de collecte de participations, contributions et taxes ;
- les frais de gestion des actifs qui ne sont pas issus de la générosité du public dont les fruits constituent des produits de l'entité lui permettant de remplir ses missions sociales ;
- les charges d'un secteur marchand.

Frais de fonctionnement

La rubrique « Frais de fonctionnement » comprend les charges engagées pour la gestion et la gouvernance de l'entité. Les charges relatives aux fonctions relevant des frais de fonctionnement dont l'entité peut justifier l'affectation à la réalisation de missions sociales ou à des frais de recherche de fonds, sont affectées aux rubriques « Missions sociales » ou « Frais

de recherche de fonds ». Les frais de fonctionnement comprennent notamment les charges affectées aux activités suivantes :

- gouvernance ;
- communication ;
- Ressources humaines ;
- comptabilité et gestion financière y compris les frais de gestion de la tarification pour les établissements et services sociaux et médico-sociaux et les établissements de santé ;
- juridique ;
- moyens généraux ;
- informatique.

Charges financières

Les charges financières sont affectées aux rubriques « Missions sociales » ou « Frais de recherche de fonds » si l'entité en justifie. A défaut, elles figurent dans les frais de fonctionnement

Dotations aux provisions et dépréciations

La part des dotations aux provisions et dépréciations relative à la générosité du public ainsi que le report en fonds dédiés figurent dans le compte de résultat par origine et destination.

Les dotations aux provisions et dépréciations concernent notamment les legs ou donations avec charges et les dépréciations des actifs acquis au moyen de la générosité du public. Contrairement aux dotations aux provisions et dépréciations qui seront reprises lors de la constatation de la charge, objet de la provision ou de la dépréciation, ou si elles deviennent sans objet, les dotations aux amortissements constituent des charges définitives qui sont ventilées dans les rubriques de missions sociales, frais de recherche de fonds ou frais de fonctionnement.

EMPLOIS	Emplois de 2025 compte de résultat (1)	%	Affectation par emplois des ressources collectées auprès du public utilisées sur 2025 (3)	RESSOURCES	Ressources collectées sur 2025 compte de résultat (2)	%	Suivi des ressources collectées auprès du public et utilisées sur 2025 (4)
				Report des ressources collectées auprès du public non AFFECTEES ET NON UTILISEES EN DEBUT D'EXERCICE			0
1 - MISSIONS SOCIALES			873 590	1 - RESSOURCES COLLECTEES AUPRES DU PUBLIC	883 687	94,69%	883 687
1.1. Réalisées en France	331 113			1.1. Dons et legs collectés	873 264		
- Actions et campagne, mobilisation	295 971	34%		- Dons manuels non affectés	858 603		
- Versements à d'autres organismes agissant en France	28 217	3%		- Dons manuels affectés	14 661		
- Vie démocratique et fédérative	6 926	1%		- Legs et autres libéralités non affectés	0		
				- Legs et autres libéralités affectés	0		
1.2. Réalisées à l'étranger -	0			1.2. Autres produits liés à l'appel à la générosité	10 423		
- Actions réalisées directement							
- Versements à d'autres organismes agissant en France							
2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS	155 840						
2.1. Communication et informations grand public	155 840	18%		2 -AUTRES FONDS PRIVES	0	0,00%	
2.2. Frais de recherche des autres fonds privés				3 - SUBVENTIONS & AUTRES CONCOURS PUBLICS	0	0,00%	
2.3. Charges liées à la recherche de subventions et autres concours publics				4 - AUTRES PRODUITS	49 589	5,31%	
				- Produits Boutique	41 209		
3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT	386 636			- Autres produits de gestion courante et exceptionnelle	8 380		
- Fonctionnement	326 436	37%					
- Boutique	60 200	7%					
I - TOTAL DES EMPLOIS DE L'EXERCICE INSCRITS AU COMPTE DE RESULTAT	873 590	100%		I - TOTAL DES RESSOURCES DE L'EXERCICE INSCRITES AU COMPTE DE RESULTAT	933 276	100,00%	
II - DOTATIONS AUX PROVISIONS	6 777			II - REPRISES DES PROVISIONS	7 067		
III - ENGAGEMENTS A REALISER SUR RESSOURCES AFFECTEES				III - REPORT DES RESSOURCES AFFECTEES NON UTILISEES DES EXERCICES ANTERIEURS			
				I V- VARIATION DES FONDS DEDIES COLLECTES AUPRES DU PUBLIC			0
IV - EXCEDENT DE RESSOURCES DE L'EXERCICE	59 976			V- INSUFFISANCE DE RESSOURCES DE L'EXERCICE			
V - TOTAL GENERAL	940 343			VI -TOTAL GENERAL	940 343		883 687
V - Part des acquisitions d' immobilisations brutes de l'exercice financées par les ressources collectées auprès du public			2 344				
VI -Neutralisation des dotations aux amortissements des immobilisations financées à compter de la première application du règlement par les ressources collectées auprès du public			50				
VII - Total des emplois financés par les ressources collectées auprès du public			875 883	VI -Total des emplois financés par les ressources collectées auprès du public			875 883
				SOLDE DES RESSOURCES COLLECTES AUPRES DU PUBLIC NON AFFECTEES ET NON UTILISEES EN FIN D'EXERCICE			7 804
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE							
Missions sociales				Bénévolat			
Frais de recherche de fonds				Prestations en nature			
Frais de fonctionnement et autres charges				Dons en nature			
Total	940 343			Total	940 343		

Soldes intermédiaires de gestion ANC2022-06

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Variation	%
Ventes de marchandises	12 515	14 800	- 2 285	-15,44
- Coût direct d'achat	4 075	6 421	- 2 346	-36,54
+/- Variation du stock de marchandises	2 523	1 147	1 376	119,97
Marge commerciale (I)	5 917	7 232	- 1 315	-18,18
Taux de marge commerciale	47,28 %	48,86 %		
+ Production vendue	28 694	17 691	11 003	62,20
+ Production stockée				
+ Production immobilisée				
Production de l'exercice	28 694	17 691	11 003	62,20
- Matières premières et approvisionnements consommés		72	- 72	-100
- Sous-traitance directe				
Marge brute sur production (II)	28 694	17 619	11 075	62,86
Taux de marge brute sur production	100,00 %	99,60 %		
Marge brute globale (I + II)	34 611	24 851	9 760	39,27
Taux de marge brute globale	83,99 %	76,49 %		
- Services extérieurs et autres charges externes	227 206	248 309	- 21 103	-8,50
Valeur ajoutée produite	-192 595	-223 458	30 863	13,81
Valeur ajoutée / chiffre d'affaires	-467,36 %	-687,76 %		
+ Subventions d'exploitation				
- Impôts, taxes et versements assimilés	56 487	62 373	- 5 886	-9,44
- Salaires et traitements	432 951	455 826	- 22 875	-5,02
- Cotisations sociales	120 680	204 324	- 83 644	-40,94
Excédent brut d'exploitation	-802 714	-945 982	143 268	15,14
Excédent brut d'exploitation / chiffre d'affaires	-1947,92 %	-2911,54 %		
+ Reprise sur amortissements et provisions	7 067	38 908	- 31 841	-81,84
- Dotations aux amortissements sur immobilisations	1 974	2 940	- 966	-32,86
- Dotations aux provisions sur immobilisations				
- Dotations aux provisions sur actif circulant	6 777	1 794	4 983	277,76
- Dotations aux provisions pour risques et charges				
+ Autres produits de gestion courante	886 238	958 561	- 72 323	-7,54
- Autres charges de gestion courante	27 692	53 052	- 25 360	-47,80
Résultat d'exploitation (hors charges et produits financiers)	54 147	-6 299	60 446	959,61
Résultat d'exploitation / chiffre d'affaires	131,40 %	-19,39 %		
+ Bénéfice attribué (quote part sur opérations en commun)				
- Perte supportée (quote part sur opérations en commun)				
+ Produits financiers de participations				
+ Produits des autres valeurs mobilières et créances	5 428	6 743	- 1 315	-19,50
+ Autres intérêts et produits assimilés				
+ Reprises sur provisions financières				
+ Différences positives de change				
+ Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
- Dotations financières aux amortissements et provisions				
- Intérêts et charges assimilées	1		1	N/S
- Différences négatives de change				
- Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements				
Résultat courant avant impôts	59 575	444	59 131	N/S
Résultat courant / chiffre d'affaires	144,57 %	1,37 %		
+ Produits exceptionnels sur opérations de gestion	401	9 661	- 9 260	-95,85

		Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Variation	%
+	Reprises sur dépréciations et provisions				
-	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		1 082	- 1 082	-100
-	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
	Résultat exceptionnel	401	8 579	- 8 178	-95,33
-	Participation des salariés aux résultats				
-	Impôts sur les bénéfices				
	Résultat net Comptable	59 976	9 024	50 952	564,63
	Résultat net / chiffre d'affaires	145,54 %	27,77 %		

Soldes intermédiaires de gestion détaillé ANC2022-06

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Variation	%
Ventes de marchandises	12 515	14 800	- 2 285	-15,44
7071000000 BROCHURES REVENDES	521	1 749	- 1 228	-70,21
7072000000 VENTES DE CD	15		15	N/S
7073000000 VENTES DE DVD	275	651	- 376	-57,76
7075000000 VENTES DE LIVRES	4 684	3 438	1 246	36,24
7076000000 AUTRE MATERIEL MILITANT	2 746	3 927	- 1 181	-30,07
7076100000 AUTOCOLLANTS	1 899	2 100	- 201	-9,57
7076200000 BADGES	733	369	364	98,64
7076300000 BANDEROLES	27	83	- 56	-67,47
7076400000 DRAPEAUX	59	211	- 152	-72,04
7076500000 ENVELOPPES	382	783	- 401	-51,21
7078000000 TSHIRTS	1 174	1 489	- 315	-21,16
- Coût direct d'achat	4 075	6 421	- 2 346	-36,54
6070000000 ACHATS DE MATERIELS POUR REVENTE	1 429	3 952	- 2 523	-63,84
6071000000 ACHAT DE LIVRES, BROCHURES	2 646	2 469	177	7,17
+/- Variation du stock de marchandises	2 523	1 147	1 376	119,97
6037000000 VARIATION DES STOCKS DE MATERIEL	2 523	1 147	1 376	119,97
Marge commerciale (I)	5 917	7 232	- 1 315	-18,18
Taux de marge commerciale	47,28 %	48,86 %		
+Production vendue	28 694	17 691	11 003	62,20
7010100000 ABT A LA REVUE SDN	28 190	17 010	11 180	65,73
7011100000 PARRAINAGE D'ABONNEMENTS	333	157	176	112,10
7011200000 REVUE A L'UNITE	284	406	- 122	-30,05
7012000000 REZO LIVRES, ET BROCHURES		6	- 6	-100
7080000000 DIV PRODUITS D'ACTIVITES ANNEXES : PHOTOCOPIES,	-113	113	- 226	-200,00
Production de l'exercice	28 694	17 691	11 003	62,20
- Sous-traitance directe		72	- 72	-100
6050000000 MATERIEL, EQUIPEMENTS MANIF & CAMPAGNES		72	- 72	-100
Marge brute sur production (II)	28 694	17 619	11 075	62,86
Taux de marge brute sur production	100,00 %	99,60 %		
Marge brute globale (I + II)	34 611	24 851	9 760	39,27
Taux de marge brute globale	83,99 %	76,49 %		
- Services extérieurs et autres charges externes	227 206	248 309	- 21 103	-8,50
6061100000 CONSOMMATION EAU		5	- 5	-100
6061200000 ENERCOOP ABONNEMENT	2 748	2 235	513	22,95
6063000000 FOURNITURES D'ENTRETIEN ET DE PETIT EQUIPEMENT	156	60	96	160,00
6064000000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	7 792	4 743	3 049	64,28
6064500000 FOURNITURES INFORMATIQUES	1 010	674	336	49,85
6110000000 SOUS-TRAITANCE GENERALE	6 972	1 512	5 460	361,11
6111000000 ROUTAGES - ENCARTAGES	8 568	8 592	- 24	-0,28
6112000000 IMPRIMERIE	17 778	25 404	- 7 626	-30,02
6112100000 PHOTOCOPIES	68	386	- 318	-82,38
6113000000 MAQUETTAGE EXTERIEUR	1 200	1 650	- 450	-27,27
6131000000 LOYER BUREAUX COLBERT	26 407	25 210	1 197	4,75
6132000000 LOCATIONS DE SALLES	90	314	- 224	-71,34
6135000000 LOCATION MACHINE A AFFRANCHIR	524	617	- 93	-15,07
6135100000 LOCATION + MAINTENANCE PHOTOCOPIEUR	1 685	1 356	329	24,26
6135500000 LOCATION DE MATERIEL	734	383	351	91,64
6135600000 LOCATION DE VEHICULES	303	392	- 89	-22,70
6140000000 CHARGES LOCATIVES/ATELIERS	300	300		0,00
6141000000 CHARGES LOCATIVES EXTERIEURES	5 133	5 358	- 225	-4,20
6152000000 ENTRETIEN IMMOBILIER	3 810	4 641	- 831	-17,91
6156200000 MAINTENANCE COGILOG ABT	2 145	1 866	279	14,95

	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Variation	%
61565000000 MAINTENANCES INFORMATIQUES		20	- 20	-100
61566000000 MAINTENANCE SITES WEB	3 544	3 264	280	8,58
61600000000 PRIMES D'ASSURANCE	1 538	1 432	106	7,40
61820000000 ABONNEMENTS DOC	239	203	36	17,73
61851000000 FRAIS D'AG ANNUELLE	8 631	5 268	3 363	63,84
62260000000 HONORAIRES COMPTA	8 161	8 387	- 226	-2,69
62261000000 HONORAIRES JURIDIQUES	18 293	37 432	- 19 139	-51,13
62262000000 HONORAIRES COMMISSAIRE AUX CPTES	5 886	5 880	6	0,10
62300000000 RELATIONS PUBLIQUES, FOIRES, SALONS		240	- 240	-100
62320000000 CADEAUX	117	104	13	12,50
62330000000 MANIFESTATIONS, EVENEMENTS, CONCERTS, ETC	4 000		4 000	N/S
62400000000 TRANSPORTS SUR ACHATS ET VENTES	85	185	- 100	-54,05
62500000000 DEPLACEMENTS, MISSIONS SALARIES	14 088	8 936	5 152	57,65
62500100000 FRAIS DEPLT SALARIES FORMATION	295	6 347	- 6 052	-95,35
62501000000 DEPLACEMENTS SALARIES : ABT DOMICILE/TRAVAIL	1 145	1 863	- 718	-38,54
62510000000 DEPLACEMENTS, MISSIONS ADMINISTRATEURS	4 281	6 912	- 2 631	-38,06
62510100000 FRAIS DEPLT ADMIN FORMATION		1 143	- 1 143	-100
62520000000 DEPLACEMENTS, MISSIONS BENEVOLES & STAGIAIRES	846	348	498	143,10
62530000000 DEPLACEMENTS, MISSIONS PRESTATAIRES ET AUTRES	119	169	- 50	-29,59
62570000000 RECEPTIONS DIVERSES	41	17	24	141,18
62571000000 REPAS COMMISSIONS + CA	740	944	- 204	-21,61
62610000000 FRAIS POSTAUX	55 486	60 994	- 5 508	-9,03
62612000000 ABT. SCES POSTAUX-COLLECTE COURRIER	2 582	2 805	- 223	-7,95
62620000000 FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS	1 155	1 428	- 273	-19,12
62621000000 ABT. INTERNET HAUT DEBIT	720	643	77	11,98
62700000000 FRAIS BANCAIRES	1 050	995	55	5,53
62710000000 FRAIS DE PRELEVEMENTS IMPAYES	192	245	- 53	-21,63
62720000000 FRAIS DE PRELEVEMENT AUTOMATIQUE	2 708	2 727	- 19	-0,70
62730000000 FRAIS & COMM./ BOUTIQUE EN LIGNE	2 151	2 125	26	1,22
62820000000 COTISATIONS A D'AUTRES ORGANISMES	1 693	1 556	137	8,80
Valeur ajoutée produite	-192 595	-223 458	30 863	13,81
Valeur ajoutée / chiffre d'affaires	-467,36 %	-687,76 %		
- Impôts, taxes et versements assimilés	56 487	62 373	- 5 886	-9,44
63110000000 TAXE SUR LES SALAIRES	11 853	19 233	- 7 380	-38,37
63330000000 UNIFORMATION FORMATION CONTINUE	4 934	5 148	- 214	-4,16
63331000000 DEPENSES DE FORMATION CONTINUE	19 755	13 250	6 505	49,09
63566000000 TVA NON RECUPERABLE SUR BIENS & SERVICES	19 946	24 742	- 4 796	-19,38
- Salaires et traitements	432 951	455 826	- 22 875	-5,02
64110000000 SALAIRES	411 153	432 969	- 21 816	-5,04
64120000000 CONGES PAYES	-283	-2 981	2 698	90,51
64130000000 IND.STAGES, INTERMITTENTS SPECTACLE		398	- 398	-100
64140000000 AVANTAGE EN NATURE ET IJSS	13 587	9 944	3 643	36,64
64190000000 INDEMNITES DE RUPTURE OU NON SOUMISES	8 494	15 496	- 7 002	-45,19
- Cotisations sociales	120 680	204 324	- 83 644	-40,94
64510000000 COTISATIONS A L'URSSAF	118 082	128 253	- 10 171	-7,93
64520000000 COTISATIONS AUX MUTUELLES	7 185	6 220	965	15,51
64530000000 COTISATIONS RETRAITE ET PREVOYANCES	33 597	35 502	- 1 905	-5,37
64535000000 COTISATION PERE APICIL		20 189	- 20 189	-100
64582000000 CHARGES SOCIALES SUR CONGES A PAYE	-952	-1 785	833	46,67
64750000000 MEDECINE DU TRAVAIL & PHARMACIE	1 666	1 536	130	8,46
64760000000 CHEQUE DEJEUNER	12 885	14 410	- 1 525	-10,58
64900000000 REMBOURSEMENT DE CHARGES DU PERSONNEL	-51 783		- 51 783	N/S
Excédent brut d'exploitation	-802 714	-945 982	143 268	15,14
Excédent brut d'exploitation / chiffre d'affaires	-1947,92 %	-2911,54 %		
+Reprise sur amortissements et provisions	7 067	38 908	- 31 841	-81,84
78173000000 REPRISES / PROV. POUR STOCKS	7 067		7 067	N/S
79110000000 TRANSFERTS DE CHARGES D'EXPLOIT.		38 908	- 38 908	-100
- Dotations aux amortissements sur immobilisations	1 974	2 940	- 966	-32,86

	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Variation	%
68112000000 DOT. AMORT. IMPOS CORPORELLES	1 974	2 940	- 966	-32,86
- Dotations aux provisions sur actif circulant	6 777	1 794	4 983	277,76
68173000000 PROVISION DEPRECIATION DES STOCKS	6 777	1 794	4 983	277,76
+ Autres produits de gestion courante	886 238	958 561	- 72 323	-7,54
75401000000 DONS RECUS	272 694	325 161	- 52 467	-16,14
75402000000 DONS EN LIGNE	152 016	157 465	- 5 449	-3,46
75403000000 DONS PARTENARIAT NEF	14 661	15 968	- 1 307	-8,19
75404000000 PRELEVEMENTS AUTOMATIQUES RECUS	404 234	411 007	- 6 773	-1,65
75405000000 DONS ETALES PAR CB	6 169	5 169	1 000	19,35
75407000000 DONS PAR VIREMENT	23 241	28 456	- 5 215	-18,33
75408000000 DONS ABANDONS DE FRAIS	250	1 127	- 877	-77,82
75409000000 DONS EN ESPECES		16	- 16	-100
75620000000 COTISATIONS GROUPES ADHERENTS	10 423	10 718	- 295	-2,75
75700000000 PRODUITS DES CESSIONS D'IMMO INCORPO ET	2	2		N/S
75811000000 DIFFERENCES DE REGLEMENT (PRODUIT)	9	10	- 1	-10,00
75840000000 FRAIS DE PORT REFACTURE	2 540	3 465	- 925	-26,70
- Autres charges de gestion courante	27 692	53 052	- 25 360	-47,80
65122000000 NOMS DE DOMAINES	426	441	- 15	-3,40
65400000000 PERTE SUR CREANCES IRRECOUVRABLES	718	8	710	N/S
65710000000 SUBVENTIONS ACCORDEES	21 734	50 535	- 28 801	-56,99
65721000000 AFFECTATION AU FONDS DE SOLIDARITE	4 790	2 062	2 728	132,30
65800000000 FRAIS DIVERS DE GESTION COURANTE	19	19		N/S
65811000000 DIFFERENCES DE REGLEMENT (CHARGE)	5	5		0,00
Résultat d'exploitat° (hors charges & prod. financie	54 147	-6 299	60 446	959,61
Résultat d'exploitation / chiffre d'affaires	131,40 %	-19,39 %		
+ Produits des autres valeurs mobilières et créances	5 428	6 743	- 1 315	-19,50
76400000000 INTERETS DES LIVRETS D'EPARGNE	5 428	6 743	- 1 315	-19,50
- Intérêts et charges assimilées	1		1	N/S
66160000000 AGIOS BANCAIRES	1		1	N/S
Résultat courant avant impôts	59 575	444	59 131	N/S
Résultat courant / chiffre d'affaires	144,57 %	1,37 %		
+ Produits exceptionnels sur opérations de gestion	401	9 661	- 9 260	-95,85
77200000000 PRODUITS SUR EXERCICES ANTERIEURS	401	4 660	- 4 259	-91,39
77520000000 PRODUITS DE CESSIONS DE MATERIELS		1	- 1	-100
77880000000 PRODUITS EXCEPTIONNELS DIVERS		5 000	- 5 000	-100
- Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		1 082	- 1 082	-100
67520000000 VAL. CPTABLE DES ELEMENTS D'ACTIF CEDES : IMPOS		82	- 82	-100
67880000000 CHARGES EXCEPTIONNELLES DIVERSES		1 000	- 1 000	-100
Résultat exceptionnel	401	8 579	- 8 178	-95,33
Résultat net Comptable	59 976	9 024	50 952	564,63
Résultat net / chiffre d'affaires	145,54 %	27,77 %		